РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
«МЭГАРИФ ИДАР0СЕ»
МУНИЦИПАЛЬКАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423040, г.Нурлат, ул.Советская, 117 Советская урамы, 117 нче йорт, Нурлат шэЬэре, 423040
Телефон: (84345) 20612, 20673 факс 20673 Е-таП: 1тс.пиг@,1:а1аг.ги сайт: Ьйрз://ес1и.Шаг.ги/пиг1а{/тс________

ПРИКАЗ ' БОЕРЫК
14.01 .2020 № 09

Об итогах 2 четверти 2019/20 учебного года

Исходя из анализа цифровых данных по итогам 1и 2 четверти 2-9 классов
следует, что успеваемость по району во 2 четверти (97,2) понизилась на 1,3%
по сравнению с 1 четвертью (98,5), качество знаний повысилось с 45,5 до
46,95. (1,4). В количественном отношении уменьшилось количество
учащихся, аттестованных на «2» с 87 до 79. Уменьшилось количество
учащихся, имеющих 1 оценку «3» с 327 до 286, однако незначительное
повышение качества знаний говорит о том, что основная масса таких
учеников увеличила количество «3» за четверть. Качество знаний повысили
школа №2, 4,гимназия, Бурметьевская, Мамыковская, Старо- Челнинская,
Фомкинская, Чулпановская, незначительно Якушкинская сош, основные
школы. Незначительно понизили сош №1 и сош №9. Понизили сош 3,8,
Биляр-Озерская,Егоркинская, КУльбаево-Марасинская, Средне-
Камышлинская сош.
Успеваемость и качество знаний 10-11 классов составляет 97,6 и 48,9 %
соответственно. Недопутимо низкое качество сош 8, 9,Биляр-Озерская сош.
(Приложение).

Исходя из вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Администрации школ проанализировать текущую успеваемость и качество
знаний учащихся;
2. Разработать меры по повышению качества знаний и успеваемости,
включая методические мероприятия;
3. План работы по повышению качества знаний и успеваемости предоставить
в МКУ «Управление образования» в срок до 20.01.2020г.;
4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя по

Ч.З.Газизова

учебно- методической, работе Г.Р.Гафурову.

Начальник ' «Управление образования»
Н у р л а т ск о г ||й У ® и й Л Ы ^ ) района РТ
Исп. Г.Р.ГафуройЫ :тС
8(84345) 20702

Сравнительная таблица по итогам 1 и 2 четверти 2019/20 учебного года
№ Наименование

учреждения
Ат-ны на

«2»
Успев Качес Имеют 1 «3» Успев Кач Дин-ка 10-11 кл

усп кач
Городские школы 1 четв 2 чет 1ч 2ч 1

четв
2 чет 1ч 2ч

1 МАОУ «СОШ №1»
г. Нурлат

25 24 95,54 46,17 56 40 95,89 45,97 - 96,88 50,0

2 МАОУ «СОШ №2»
г. Нурлат

14 7 98 51,7 57 46 98,47 57,17 + 100 53,8

3 МАОУ «СОШ №3»
г. Нурлат

2 1 99,65 51,84 41 33 100 48,0 - 98 69,0

4 МАОУ «СОШ №4»
г. Нурлат

13 14 97,6 52,57 49 36 97,6 54,7 + 100 65,7

5 МБОУ «СОШ №8»
г. Нурлат

16 10 94 33,0 25 14 81 31,0 - 90 35,0

6 МАОУ «СОШ №9»
г. Нурлат

11 20 98,04 43,77 53 65 96,44 43,24 - 95,74 44,7

7 МАОУ «Нурлатская
гимназия»

6 3 99,67 56,88 46 52 99,67 58,28 + 98,72 67,9

87 79 327 286
Сельские сош

1 МБОУ «Биляр-
Озерская сош»

0 2 100 35,2 4 6 98,6 31,4 - 88,89 44,4

2 МБОУ
«Бурметьевская сош»

0 0 100 43,02 6 0 100 45 + 100 85,7

3 МБОУ «Егоркинская
сош»

5 4 93 49 7 6 94 48 - 100 55,0

4 МБОУ «Кульбаево- 0 0 100 47 1 6 100 43 - 100 80,0

( ( (г(

Марасинская сош»
5 МБОУ

«Мамыковская сош»
2 4 98 39,8 10 12 95,4 43,6 + 100 82,0

6 МБОУ «Ново-
Иглайкинская сош»

0 1 100 51,67 0 4 98,31 42,37 - 100 46,7

7 МБОУ «Средне-
Камышлинская сош»

0 2 95 39 6 7 97 37 - 100 88,0

8 МБОУ «Старо-
Челнинская сош»

2
, ■ - : - ^

4 98 44 7 2 96 56 + 100 50,0

9 МБОУ
«Тюрнясевская сош»

5
, < ̂ #̂ "

0 98,7 50 6 3 100 44,2 - 100 75,0

10 МБОУ «Фомкинская
сош»

1
■/Г '

96 40,3 1 3 89 49 + 100 100,0

11 МБОУ
«Чулпановская сош»

1 1 98,92 39,78 3 0 98,9 43,48 + 100 66,6

12 МБОУ
«Якушкинская сош»

0 1 100 48,51 7 3 98,84 48,9 + 100 60,0

16 18 58 46 %  О
Сельские оош

1 МБОУ «Андреевская
оош»

0 0 100 45,45 5 3 100 52,7 +

2 МБОУ «Кар.-Горская
оош»

0 0 100 45.24 0 5 100 47,62 +

3 МБОУ
«Кичкальнинская
оош»

0 0 100 57 1 1 100 61 +

4 МБОУ
«Курманаевская

3 3 95,4 39,53 2 1 93 44 +

с с -

оош»
5 МБОУ «Елаурская

сош»
0 1 100 45 2 2 95,83 54,17 +

6 МБОУ «Ново-
Альметьевская оош»

1 1 96 39 0 1 96 43 +

7 МБОУ
«Селенгушская оош»

0 0 100 44 3 2 100 50 +

8 МБОУ «Степно-
Озерская оош»

0 0 100 45 0 0 100 47 +

9 МБОУ
«Т имерликовская
оош»

0 0 100 29 0 2 100 35 +

4 5 8 14
Начальные школы 1»

%

1 МБОУ «НОШ №5»
г.Нурлат

0 0 100 77 0 3 100 61,54
—

2 МБОУ «НОШ №6»
г.Нурлат

0 0 100 36 1 0 100 35.71
—

3 МБОУ
«Богдашкинская
нош»

0 1 100 50 0 0 91,6 50

4 МБОУ
«Салдакаевская нош»

0 0 100 50 1 1 100 50

0 1 2 4
103 Ъ9Ь' 350

98,5 45,5 97,2 46,9 97,9 48,9

( (

Качество знаний по предметам 2-4 классы

Предмет
2 3 4
успев качество неусп успев качество неусп успев качест- во неусп

Математика 99,2 78,7 5 99,3 75,3 6 99,0 71,1 7
Рус.язык 99,1 70,0 6 99,4 68,3 4 99,0 66,8 7
Окруж. мир 99,8 88,4 0 100 88,6 0 100 82,3 0
Английский язык 99,2 76,7 5 72,8 73 3 99,9 66,2 4

Качество знаний по предметам в 10 классах

10 неуспевающие
Предмет успев качество %

Математика 99,2 671 МАОУ «СОШ №3»
МБОУ «Биляр-Озерская сош»

Русский язык 100 79,3
Литература 100 87,8
Физика 99,6 72,2
Биология 99,6 82,7
Химия 99,2 68,4
История 99,6 85,2
Общество 100 85,2
Г еография 99,6 90,4
Информатика 99,6 94,5
Английский язык 99,6 86,4

Качество знаний по предметам

Предмет
5 6 7 8 9
Усп кач-

во
неусп успев кач-

во
неусп успев кач-во неусп успев кач-

во
неусп усп кач неусп

Математика 99,5 65,7 3 99,5 60,4 3
Алгебра 99,2 50,8 4 98,3 51,5 9 98,5 50,4 8
Г еометрия 99,4 47,9 3 98,1 50,5 10 98,8 47,3 6
Русский
язык

99,4 62,9 4 100 61,8 0 99,2 56,3 4 98,9 56,6 6 98,5 57,7 8

Литература 99,7 78,6 2 100 75,2 0 99,2 70,7 4 99,6 72,1 2 99,4 67,8 3
Физика 99,6 64,4 2 100,0 62,2 0 99,4 57,9 3
Биология 99,5 74,6 3 99,8 64,0 1 99,4 68,2 3 100 67,3 0 99,6 63,7 2
Химия 99,8 60,0 1 99,2 50,6 4
История 99,7 72,1 2 99,8 67,8 1 99,6 64,8 2 99,6 64,2 2 99,8 66,4 1
Общество 100,0 74,0 0 99,8 76,2 1 100 72,0 0 99,8 64,3 1
География 99,5 79,5 3 100 69,2 0 99,6 72,8 2 100 71,3 0 99,6 69,5 2 ,
Информат 100 83,5 0 100 71,7 0 99,8 70,1 1
Английск.
Яз

99,5 63,4 3 99,8 61,2 1 99,4 61,3 3 99,4 57,6 3 99,8 61,2 1